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Od lewej: Pan Andrzej Klonowski z Błotni, Ks. Arcybiskup Tadeusz 
Wojda SAC Metropolita Gdański, Pani Ewa Dawidowska z Zaskoczyna.
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INTENCJE MSZALNE czerwiec 2023

  1. czwartek 
  2. piątek  
  3. sobota   
  4. niedziela 

  5. poniedziałek 
  6. wtorek   
  7. środa
  8. czwartek 

  9. piątek
10. sobota 
11. niedziela

12. poniedziałek

13. wtorek   

14. środa
15. czwartek 
16. piątek
17. sobota           
18. niedziela
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21. środa 
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29. czwartek
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+ Anastazja i Wincenty Toczek oraz rodzeństwo
+ Dawid Truszczyński
+ Irena i Stanisław Żakowscy: rocznica śmierci
+ rodzice Feliks i Zofia Butowscy oraz Irena i Władysław Bielscy
+ zmarli z rodzin Dołaszewskich
+ zmarli z rodziny Zielonko
+ Jerzy Wajroch: 1. rocznica śmierci oraz Danuta Wajroch: 23. rocznica śmierci
+ wypominkowa za zmarłych
+ Tadeusz Szuba, rodzice i rodzeństwo
+ Piotr Kowalski, żona Sabina, syn Bogusław oraz rodzice z obojga stron
+ Krescencja Fryca: rocznica śmierci
w intencji mieszkańców Błotni i Olszanki
+ Norbert Czerwiński
+ Stanisław i Kazimiera Grabińscy
+ Dawid Truszczyński
+ Stanisław, Kazimiera i Piotr Grabińscy
+ Jan oraz rodzice i rodzeństwo z rodzin Połtarzyckich, Wróbel, Magnuszewskich,         
   Tarko, Białobrzewskich, Dzwonkowskich
dzięk. błag. w intencji ks. kanonika Gerarda Borysa: 58. rocznica święceń prezbiteratu  
   (intencja od Anny i Ryszarda Masełbas)
dzięk. błag. w intencji ks. kanonika Gerarda Borysa: 58. rocznica święceń prezbiteratu  
   (intencja od rodziny Pieczykolan)
+ Karol Pięta: 2. rocznica śmierci
+ Helena Wołoszyk
dzięk. błag. w intencji Longiny Górnowicz: 75. rocznica urodzin
+ Małgorzata i Bogdan Sosińscy
+ Adam Langowski oraz rodzice Langowscy i Tempscy
+ Józef Krefta: 65. rocznica urodzin
+ Edward Kwidziński: 31. rocznica śmierci oraz Jadwiga Kwidzińska:10. rocznica śmierci
+ Leokadia Krause
+ Antoni Antkiewicz
dzięk. błag. w intencji Wiolety i Marka Warzocha: 20. rocznica sakramentu małżeństwa  
   oraz w intencji Kingi i Karola
+ Marian Biknierski
+ Kazimierz Kąkol i Franciszek Fenski: z okazji Dnia Ojca
dzięk. błag. w intencji Oliwii Antoniewicz: 18. rocznica urodzin
+ zmarli z rodzin Wohlert, Kolbusz i Szymanowskich
+ rodzice Jan i Sabina Koziorzębscy oraz rodzeństwo Wincenta i Janina
+ Jan Kluskiewicz: z okazji imienin
dzięk. błag. w intencji Władysława Ornowskiego: 70. rocznica urodzin
+ Leokadia Krause
+ Antoni Antkiewicz
dzięk. błag. w intencji Ewy Borkowskiej: 40. rocznica urodzin oraz w intencji męża     
   Krzysztofa i córeczki Igi
+ Anna Myszk
+ zmarli rodzice Stanisław i Stefania Kępka oraz Izydor i Wiktoria Hinz

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych
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NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE
W MIERZESZYNIE 2023

 
Serdecznie zapraszam Parafian do 

uczestniczenia w czerwcowych nabożeństwach 
ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Nabożeństwa są odprawiane pod koniec Mszy 
świętej od poniedziałku do soboty.

ks. Andrzej

Mierzeszyn, 24 maja 2023 roku

JEGO EKSCELENCJA
KS. ARCYBISKUP MAREK JĘDRASZEWSKI

METROPOLITA KRAKOWSKI

Ekscelencjo, Najdostojniejszy Księże Arcybiskupie,

Dziś, i w tych dniach dziękujemy Panu Bogu 
za dar Twojego Kapłaństwa. Wspominamy 
dzień Najświętszej Maryi Panny Wspomożenia 
Wiernych Roku Pańskiego 1973. Twoje, 
Ekscelencjo święcenia Prezbiteratu... Bazylika 
Archikatedralna w Poznaniu. Ks. Arcybiskup 
Antoni Baraniak Metropolita Poznański. Twoja 
Rodzina, najbliżsi. Lud wierny... Pięćdziesiąt lat 
temu otrzymałeś ten szczególny dar i misję. 

W uroczystość Świętych Apostołów Piotra 
i Pawła, 29 czerwca 1997 roku Twoje Kapłaństwo 
zostało dopełnione w święceniach biskupich. 
Tyle wspomnień i historii Twojego Kapłaństwa! 
Począwszy od Parafii św. Marcina w Odolanowie, 
poprzez Rzym i studia na Uniwersytecie 
Gregoriańskim, PAT w Krakowie, „Przewodnik 
Katolicki”, wykłady, posługę biskupią 
w Archidiecezji Poznańskiej. Objęcie Metropolii 
Łódzkiej 11 lipca 2012 przez nominację Ojca 
Świętego Benedykta XVI oraz Świętego Kościoła 
Krakowskiego 8 grudnia 2016 roku z woli Papieża 
Franciszka. To tylko niektóre wydarzenia 50. 
lecia Twojego Prezbiteratu i Biskupstwa Księże 
Arcybiskupie! 

Te piękne lata to jednak przede wszystkim 
wspaniała posługa Ludowi Bożemu, gorliwe 
duszpasterstwo.

Dziękujemy Panu Bogu za dar Twojego 
Kapłaństwa Ekscelencjo, za Prezbiterat 
i Episkopat! Dziękujemy i modlimy się nadal 
w Twojej intencji. Niech nasz Pan Jezus 
Chrystus, Dobry Pasterz nieustannie prowadzi 
Cię przez kolejne, długie lata w misji uświęcania 
Ludu Bożego. Niech Matka Boża i nasi Święci 
Patronowie będą dla Ciebie siłą i wspomożeniem! 
Wielkie gratulacje! Szczęść Boże!

Parafianie Parafii św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie

wraz z proboszczem

w ostatnim czasie...

ZOSTAŁ OCHRZCZONY:
1. CEZARY KORYCKI, zam. Mierzeszyn, ul. Wolności 

23, ur. 13 marca 2023, och. 27 maja 2023 (rodzice 
wyrażają zgodę na publikację informacji).  

PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY NA REMONT 
KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: ROK 2023

293. Rodzice dzieci komunijnych
294. Krystyna Korycka, Mierzeszyn
295. Bożena Kiełczykowska, Mierzeszyn
296. Małgorzata i Ireneusz Bruś, Rumia Janowo
297. Anna i Ryszard Masełbas, Warcz
298. Rodzice dzieci rocznicowych
299. Janina Kluskiewicz, Błotnia
300. Anna i Ryszard Masełbas, Warcz
301. Ludwika i Jerzy Meier, Mierzeszyn
302. Helena i Marian Szulejewscy, Zaskoczyn
303. Anna Mulawa, Pawłowo
304. Justyna i Paweł Wlazło, Mierzeszyn
Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

BOŻE CIAŁO A.D. 2023 
W PARAFII MIERZESZYN

W czwartek, 8 czerwca 2023 roku Msza święta 
będzie sprawowana o godz. 7.30 w kościele św. 
Bartłomieja Apostoła a o godz. 9.30 w kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa.

Przed południem rozpoczną się uroczystości 
Bożego Ciała w Błotni i Olszance. O godzinie 11.00 
będzie sprawowana Msza święta w pobliżu domostwa 
Pani Haliny Wójcik (Błotnia 9). Następnie odbędzie 
się procesja eucharystyczna do czterech ołtarzy. 
Zakończenie procesji w Olszance.

Odpustu zupełnego przy spełnieniu zwykłych 
warunków udziela się w to święto wiernemu, który 
będzie pobożnie uczestniczył w kościele lub poza 
nim w procesji eucharystycznej.

Zapraszam Parafian, Przyjaciół i Gości do 
uczestniczenia w uroczystości Najświętszego Ciała 
i Krwi Chrystusa w naszej Parafii. Podziękujmy raz 
jeszcze Chrystusowi za Jego obecność w Świętej 
Eucharystii i w naszych sercach. Przypominam, 
że w uroczystość Bożego Ciała istnieje obowiązek 
uczestnictwa we Mszy świętej (wynikający 
z uroczystości nakazanej).

ks. Andrzej Sowiński

PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na czerwiec 2023

O zniesienie tortur
Módlmy się, aby wspólnota międzynarodowa 

podjęła konkretne działania, zmierzające do 
zniesienia tortur, zapewniając wsparcie ofiarom 
i ich rodzinom.
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SPOTKANIE W OLIWIE
W auli św. Jana Pawła II, w pobliżu Bazyliki Archikatedralnej w Gdańsku 

Oliwie, w poniedziałek, 15 maja 2023 roku odbyło się spotkanie Ks. Arcybiskupa 
Tadeusza Wojdy SAC Metropolity Gdańskiego z przedstawicielami Parafialnych 
Rad Duszpasterskich z całej Archidiecezji Gdańskiej. Było to pierwsze spotkanie 
w takim zespole. Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie była 
reprezentowana przez Ewę Dawidowską i Andrzeja Klonowskiego. 

Zgromadzonych przywitał ks. Krzysztof Borysewicz dyrektor Wydziału 
Duszpasterskiego Kurii Metropolitalnej Gdańskiej. Następnie, po krótkiej 
modlitwie głos zabrał Ks. Arcybiskup, który powiedział m.in. „Chcemy iść 
z duchem czasu oraz wytycznymi Papieża Franciszka, aby nasz Kościół 
ożywić i budować jako wspólnotę, w której każdy ma prawo wypowiadania 
się, bycia wysłuchanym, a także wnoszenia swoich spostrzeżeń i sugestii. Jest 
to owoc Synodu o synodalności. Widzimy potrzebę stworzenia bezpośredniej 
sieci kontaktu z członkami Parafialnych Rad Duszpasterskich, żeby wspólnie 
wypracować pewne idee, które potem będzie można realizować w poszczególnych 
parafiach (…). Żyjemy w czasach niełatwych. Zdajemy sobie sprawę, że jest 
dużo problemów z którymi się mierzymy – spadek powołań, odchodzenie 
wiernych. Jako kapłani czy biskupi jesteśmy za to odpowiedzialni, i do tego się 
przyznajemy. Próbujemy coś zmienić: zaangażować bardziej świeckich, poprzez 
pracę diakonów, budowanie poczucia wspólnoty Kościoła poprzez wszystkich 
chcących to robić; wnieść nowy powiew do naszego Kościoła lokalnego – 
Kościoła, który dziś jest skamieliną”.

W dalszej części spotkania ks. Krzysztof Borysewicz zaproponował pracę 
w mniejszych grupach, i wspólną wymianę doświadczeń Parafialnych Rad 
Duszpasterskich. W niektórych parafiach naszej Archidiecezji rady te jeszcze 
się tworzą, w innych już działają. Po wymianie i spisaniu doświadczeń, 
ks. Krzysztof mówił o współpracy księży, zadaniach i celach Parafialnych 
Rad Duszpasterskich. Kolejnym, bardzo istotnym zadaniem było zagadnienie: 
„ostateczny, decydujący głos ma ksiądz proboszcz…”

Wspólne stanowisko duchownych i świeckich potwierdza konieczność 
cyklicznych spotkań w takim gronie. Kolejne zebranie jest planowane w okresie 
powakacyjnym. Po krótkiej modlitwie, pamiątkowym zdjęciu, udaliśmy się 
w drogę powrotną do naszej parafii.

EWA DAWIDOWSKA
ANDRZEJ KLONOWSKI


